
Viac sa dozviete na
www.toro-zavlahy.sk

Vlastnosti a výhody

Vysunutí 127 mm
Snadno nahradí mnoho konkurenčních 100mm postřikovačů 
se stejným dostřikem, přitom však nabízí o 25 mm vyšší 
vysunutí.

Standardní pryžový kryt
Horní část postřikovače překrývá odolný pryžový kryt, který 
minimalizuje odpovědnost i riziko zranění při nárazu.

Trysky technologie Airfoil™ 
Rotor T5 RapidSet® se dodává s úplnou sadou 8 standardních 
trysek (25° trajektorie) a 4 trysek s nízkým dostřikem (10° 
trajektorie), která využívá technologii Airfoil. Tato technologie je 
v současnosti v patentovém řízení a vytváří zónu nízkého tlaku 
hned pod hlavním proudem, čímž odvádí vodu mírným proudem 
směrem dolů a zajišťuje tak dokonalou rovnoměrnost rozstřiku, 
aniž by došlo k odplavení nově vysazených semen.

Nastavení výseče v horní části
U řady T5 lze nastavit minimální výseč 40° a celokruhové 
zavlažování v rozsahu 360°. Změny v nastavení výseče se 
provádí malým drážkovým šroubovákem přes horní část 
postřikovače ve vysunuté nebo zasunuté poloze.

Technologie nastavení výseče RapidSet®
Snadné nastavení výseče bez použití nástrojů. Nehrozí stržení 
závitu ani poškození vnitřku rotoru.

Řada T5 RapidSet® 

• Velikost přívodu: ¾”

• Dostřik: 7,6-15,2 m (25'-50')

• Rozsah provozního tlaku: 1,7-4,8 bar (25-70 psi)

Nový rotorový postřikovač Toro® řady T5 RapidSet® 
svými funkcemi uspokojí všechny vaše základní 
požadavky na zavlažování a nabídne ještě něco navíc. 
Model T5 se oproti hlavním konkurentům vyznačuje o 
jeden palec (2,54 cm) větší výsuvnou výškou. Všechny 
trávníkové modely jsou nyní k dispozici s volitelnou 
funkcí RapidSet®, která nabízí rychlý a snadný 
způsob nastavení výseče – BEZ NÁSTROJŮ. Pro účely 
každodenního zavlažování je model T5 tím jediným 
rotorovým postřikovačem, který budete potřebovat.

Trysky

Geometrie přední strany trysky 
zajišťuje rozprašování vody.

Usměrňovače vyrovnávají proud 
vody za tryskou.

Seznam modelů řady T5 

Model Popis

T5P-RS
T5PCK-RS
T5PE-RS

T5S-RS
T5SE-RS
T5HP-RS
T5HPE-RS

Model 127 mm s výsuvem z trávníku bez zpětného ventilu
Model 127 mm s výsuvem z trávníku se zpětným ventilem
Model 127 mm s výsuvem z trávníku bez zpětného ventilu,  
s funkcí RapidSet
Keřové provedení
Keřové provedení, použití užitkové vody
Vysoký výsuv 305 mm
Vysoký výsuv 305 mm



Toro.com

Identifikační údaje k postřikovačům řady T5

T5X-XXXX-XX-X

Popis Těleso Tryska Volitelné Volitelné

T5 P XXXX XX E

T5 — T5 P —  výsuvné trávníkové provedení
S — keřové provedení
HP — vysoký výsuv

15 — 1,5 gal/min.
20 — 2,0 gal/min.
25 — 2,5 gal/min.
30 — 3,0 gal/min.

40 — 4,0 gal/min.
50 — 5,0 gal/min.
60 — 6,0 gal/min.
80 — 8,0 gal/min.

Tryska pro nízký rozstřik CK –  zpětný ventil Check-O-Matic*
RS –  RapidSet (pouze pro výsuvné 

trávníkové provedení)

E  – užitková voda
10LA — 1,0 gal/min.
15LA — 1,5 gal/min.
20LA — 2,0 gal/min.
30LA — 2,0 gal/min.

Příklad: Výsuvný trávníkový postřikovač řady T5 s tryskou 2,5 byste specifikovali takto: T5P-25

1. Srážkové úhrny při polokruhovém zavlažování
2.  čtvercové rozmístění při 50% průměru
3.  trojúhelníkové rozmístění při 50% průměru

Tryska Tlak 
 (bar)

Dostřik 
 (m)

Průtok m³/h Průtok l/min. Srážkový úhrn (mm/h)

1,5

1,7 10,06 0,26 4,4 5,16 5,96
2,0 10,18 0,28 4,7 5,44 6,29
2,5 10,40 0,32 5,3 5,90 6,82
3,0 10,62 0,35 5,9 6,27 7,25
3,5 10,67 0,38 6,3 6,69 7,73
4,0 10,76 0,40 6,7 6,99 8,07
4,5 10,97 0,43 7,1 7,09 8,19

2,0

1,7 10,67 0,33 5,5 5,79 6,68
2,0 10,79 0,36 6,0 6,20 7,16
2,5 11,01 0,42 7,0 6,89 7,96
3,0 11,23 0,47 7,8 7,46 8,62
3,5 11,28 0,51 8,4 7,94 9,17
4,0 11,28 0,54 9,0 8,52 9,83
4,5 11,28 0,59 9,8 9,21 10,64

2,5

1,7 10,67 0,40 6,6 6,98 8,07
2,0 10,79 0,44 7,3 7,53 8,70
2,5 11,01 0,51 8,5 8,41 9,71
3,0 11,23 0,57 9,5 8,99 10,39
3,5 11,28 0,61 10,2 9,62 11,11
4,0 11,28 0,65 10,9 10,27 11,86
4,5 11,28 0,69 11,5 10,89 12,58

3,0

1,7 10,97 0,50 8,3 8,30 9,58
2,0 11,22 0,54 8,9 8,52 9,84
2,5 11,66 0,60 10,1 8,88 10,25
3,0 12,10 0,68 11,3 9,25 10,68
3,5 12,19 0,75 12,6 10,15 11,72
4,0 12,19 0,82 13,6 11,01 12,72
4,5 12,19 0,86 14,4 11,61 13,41

4,0

1,7 11,28 0,67 11,2 10,54 12,17
2,0 11,64 0,72 12,1 10,69 12,34
2,5 12,27 0,82 13,7 10,92 12,61
3,0 12,71 0,91 15,2 11,30 13,04
3,5 12,80 0,98 16,3 11,92 13,77
4,0 12,89 1,04 17,3 12,49 14,42
4,5 13,11 1,10 18,4 12,83 14,81

5,0

1,7 11,89 0,85 14,2 12,05 13,92
2,0 12,13 0,92 15,3 12,50 14,44
2,5 12,57 1,04 17,3 13,15 15,18
3,0 13,02 1,14 19,0 13,44 15,51
3,5 13,46 1,24 20,7 13,73 15,86
4,0 13,72 1,33 22,2 14,14 16,33
4,5 13,72 1,39 23,1 14,73 17,01

6,0

1,7 11,89 0,95 15,9 13,50 15,59
2,0 12,38 1,04 17,4 13,65 15,76
2,5 13,22 1,21 20,1 13,79 15,92
3,0 13,88 1,35 22,4 13,96 16,12
3,5 14,20 1,45 24,2 14,42 16,65
4,0 14,42 1,55 25,9 14,93 17,24
4,5 14,63 1,65 27,4 15,39 17,77

8,0

1,7 10,97 1,31 21,8 21,69 25,05
2,0 11,83 1,43 23,8 20,43 23,59
2,5 13,26 1,64 27,3 18,65 21,54
3,0 14,14 1,80 29,9 17,96 20,74
3,5 14,50 1,95 32,4 18,51 21,37
4,0 14,81 2,08 34,7 18,99 21,93
4,5 15,24 2,20 36,7 18,97 21,91

Výkonové parametry řady T5 – metrické jednotky

Výkonové parametry trysek řady T5 pro nízký rozstřik – metrické jednotky

Specifikace

Rozměry

Výsuvné 

trávníkové 

provedení

Keřové 

provedení 

Vysoký výsuv

Průměr tělesa: 57 mm 57 mm 57 mm 

Průměr víčka: 67 mm  – 67 mm

Výška: 190 mm 196 mm 429 mm

Provozní údaje

• Dostřik: 7,6-15,2 m (25'-50')
• Průtok: 2,8-36,5 l/min. (0,76-9,63 gal/min.)
• Rozsah provozního tlaku: 1,7-4,8 bar (25-70 psi)
• Úhel dráhy paprsku: 25° standardní úhel, 10° nízký úhel
• Výška výsuvu po trysku: 127 mm
• Přívod: ¾”
• Ve výrobě je předem nainstalována tryska č. 3,0

Volitelné doplňkové příslušenství

• Zpětný ventil
• Technologie nastavení výseče RapidSet®

Záruka

• Pět let

Tryska Tlak
Tlak (bar)

Dostřik (m)
m

Průtok m³/h
Průtok  
l/min.

Srážkový úhrn (mm/h)

1,0 LA

1,7 7,62 0,17 2,8 5,79 6,68
2,0 7,99 0,19 3,1 5,84 6,74
2,5 8,53 0,22 3,6 5,93 6,84
3,0 8,53 0,23 3,8 6,29 7,26
3,5 8,71 0,25 4,1 6,52 7,53
4,0 8,84 0,27 4,4 6,82 7,88
4,5 8,84 0,28 4,7 7,27 8,39

1,5 LA

1,7 8,23 0,25 4,2 7,38 8,52
2,0 8,60 0,27 4,5 7,38 8,52
2,5 9,18 0,31 5,2 7,39 8,53
3,0 9,40 0,34 5,7 7,68 8,87
3,5 9,45 0,38 6,3 8,41 9,71
4,0 9,45 0,41 6,8 9,13 10,55
4,5 9,45 0,43 7,2 9,67 11,16

2,0 LA

1,7 8,84 0,32 5,3 8,14 9,40
2,0 9,08 0,35 5,8 8,41 9,72
2,5 9,49 0,40 6,7 8,89 10,27
3,0 9,71 0,45 7,6 9,64 11,14
3,5 9,93 0,49 8,2 9,98 11,52
4,0 10,06 0,52 8,7 10,37 11,98
4,5 10,06 0,56 9,3 11,00 12,70

3,0 LA

1,7 8,84 0,50 8,3 12,79 14,77
2,0 9,33 0,54 8,9 12,32 14,23
2,5 10,10 0,60 10,1 11,84 13,67
3,0 10,32 0,68 11,3 12,73 14,70
3,5 10,71 0,74 12,3 12,87 14,86
4,0 10,97 0,79 13,2 13,17 15,21
4,5 10,97 0,84 14,0 13,96 16,12


